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PJESA I E KONTRATES

KOMIJNA E,PRISHTINES, rruga UQK-se nr.2 (ne vazhdim "Aubriteti Kontraktues"), nO njeren and;
Dhe

"VZ Company" Sh.p.k, adresa: Prishtin€ , "Lidhja e Prizrenit" nr me numer t0 regjistrimit t€ biznesit
70269744 dhe numdr fiskal 600039011 e perfaqesuar nga lsuf Zyneri - Drejtor, nd tekstin e me tejme
("Ofruesi i sh6rbimeve"), jane pajtuar pOr realizimin e shdrbimeve nd vijim:

- niesa e pard

Numri i prokurimit: 616 18 0'15 211

Neni 1 L6nda1.1 Lenda e k€saj kontrate publike korniz6 eshte qe t6 themeloj kushtet, duke
perfshirO gmimet p€r nj€si dhe rregullat e implementimit pOr kryerjen sherbimeve dhe pundve tO

mirdmbajtjes nd vijim trotuareve t€ qytetit - piesa e
par€ - specifikimeve teknike detyrueshme dhe pjesOs sd ofertOs financiare q6 jane pjes€ e kesaj
kontrate,

1 2 Kontrata publike kornizO do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje P.sh Kurdo
qe Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i pOrfshird rrd k6td kontratd, tenton td
kryej sherbime nd bazd t0 kOsaj kontrate publike kornizO, duhet q0 te d€rgoje'porosin€" tek Kontraktori,
duke specifikuar listOn e puneve qe duhet te pdrformohen me sasitd e tyre p€rkatOse.

1.3 Sasite e vler€suara, td p0rcaktuara ne Pjesdn C, Lista e Qmimit, jand vet6m sasi indikative dhe
NUK detyrojnd Autoritetin Kontraktues t€ bleje ndonjdren prej tyre Autoriteti Kontraktues me td drejte
te tij mund td porosis6 shdrbime md pak ose me shumd sasi se s;a ato sas;i td vlerdsuara per artikull
p sh brenda njO pjese (loti) te njejte. Megjithatd, Autoriteti(et) Kontraktues i permendur nd Neninl.'1
eshte (1ane) td detyruar td pdrdorin kdtd marr6veshje kornizd sia her6 qd tO prokurojne pune; te
oermendura ne 1.1

1 4 Ofruesi ishdrbimeve NUK do te kete te drejte kompenslmidhe NUK do ti lejohette beje ndryshime
te gmimeve te njesise, pdr shembull nd rast se autoriteti kontraktues vendose te bleje m6 pak apo md
shumd sasi se sa ato tO parapara t0 specifikuara dhe/ose nd rast se autoriteti kontraktues vendos te
MOS bleje ASNJE nga kdto sasira per disa artikuj.

1.5 Kontrata hyne nd fuqi nga dita e ndnshkrimit te kontratds dhe perfundon n0 nj6 periudhe prej 36
muarsn.

Neni 2 Koha e pdrfundimit
2.1 Afati kohor p6r kryerje tE shdrbimeve do td jetd nga data 1 5.1)5.201 I deri me dat6n 1 5.1 1 .201 8,
15.05.2019 deri me 15.11.2019 dhe nga data 15.05.2020 deri me 15.11.2020 me kohdzgajtje
maksimale prej 36 muaj|ve.

2.2 Vendi i ekzekutimit td pundve do te jetd nd Prishtin0: nd rrugdt dhe trotuaret e cekura per pjesen e
katert nO Aneksin 1.
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Nenl 3 e miml

3.1 Qmimet nj€si te sh€rbimeve - puneve pOr mirOmbajtje per tdr6 sezondn jand paraqitur ne Ofertdn
Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Kontraktuesi. Qmimi total i puneve 6shtd: 138,255.er €:
(Dyqindetridhjetdetetdmij6edyqindepesddhjetdepesdeuroetetddhjetdeshtatd
eurocent).

3.2 Pagesat do t€ bdhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta te kontrates.
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleren pdr gdo muaj nd baze te puneve dhe
shOrbimeve td kryera sipas raportit te MenaxheriVmenaxherOve te projektit nga Komuna. Qdo
pagese duhet te aprovohet nga Zyftari i prokurimit dhe zyrtari i financave te Autoritetit Kontraktues.

32QmimtipermendurnONenin3.l mdsipdrduhettdjetdevetmjapages6q6Autoriteti Kontraktuesi
ka borxh Ofruesit td shOrbimeve sipas kontratOs publike korniz6.

3.3 Qmimet e njOsive do t0 jene fikse dhe nuk do ti nonshtrohen ndryshimeve per porosit€ e vendosura
ndn kdtO kontratO publike kornizd .

3 4 Pagesat do te bdhen ne perputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose td Veganta td Kontrat6s.

Neni 4 Rendi i pirpardsisd sd dokumenteve td kontrat6s

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Kontrata Publike KornizO;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(c) Kushtet e Pergjithshme t6 Kontratds,
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pdrfshird Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejn€ kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne
raste t6 paqartdsisd ose divergjencds, ato duhert td lexohen sipas rendit te perparesise n6 t€ cilin jane
dhene me siper.

Neni5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kane td bejnd me kdt6 Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njdra and dhe Ofruesit td shdrbimeve nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontrates
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te b€hen me shkrim. Komunikatat duhet te deroohen me
poste, mesazh, telefaks, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht

5.2 Ndse personi qe dOrgon komunikatdn k6rkon v6rtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikatdn e tij. Sa here qe ka afat te fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, d619uesi duhet
te kerkoje vertetim td pranimit td komunikatds se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te
gjitha masat e nevojshme per t6 siguruar praninrin e komunikimit te tU.

5 3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dhenia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, perve9 ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, p6lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi
do te jet6 ne form€ te shkruar dhe fjalet "njoftoj ', 'vertetoje", "miratoj" ose"vendosd "do t6 shenohen n6
porputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tille nuk duhet to mbahet apo
vonohet pa arsye.
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5.4 Kjo kontratd €shte pdrgatitur nd gjuhen S;hqipe nd katdr origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinal per Kontraktuesin.

Kontrata kornize nr.6l6 1 8 01 5 21 1- Mirdm baitien verore e rrug€ve dhe trotuareve tE qvtetit -
piesa e pari

Pdr Autoritetin Kontraktues Pdr Kontraktuesin

Drejtorati i Prokurimit PEr Zyrtarin Kryesor Administrativ

Emri: Zek€ Bardhaj Emri: Shpend Ahmeti Emri: I *rt L"*^
Pozita: Udh€heq€s i

Prokurimit
Pozita: Pozita:

f/atruuae
Ndnshkrimi: Ndnshkrimi: ju+rl/ N€nshkrimi: ffidl5"
Data: 4,b^fi,ap18 ata: 3[{os12"49 Data:

Vula: J.idrr-Jt'. la: Vula: I \
. trF

U'

I



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1.'l "Kontratd" do te thotd marr€veshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Shdrbimeve, sig
6sht€ shdnuar nd formularin e kontrat€s td ndnshkruar nga pal6t, duke p€rfshire t€ gjitha shtojcat per kete dhe te
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd td.

'l .2 "Shdrbimet" do te thote shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te pdrfshira nd Tenderin e Ofruesit td Shdrbimeve.

1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" 6sht€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekonomik, i caktuar n6 formularin
e kontratds, qe 6shte pal6 nO kontrat€ dhe i detyruar td kryej detyrat nd baz€ td marr€veshjes, dhe q6 p€r detyrat
e kryera do te marre shum€n e rdnd dakord nd formularin e kontratds.

1.4 "Personeli" do te thotd personat e angazhuar nga Ofruesi ishdrbimeve ose nga N6n-kontraktuesi si t6
punesuar dhe td caktuar pdr kryerjen e sh€rbimeve ose t6 ndonjd pjese t€ tyre.

1 5 "Qmimi i kontratds" do td thote shuma e deklaruar nd Marrdveshjen qe pdrfaqdson shum€n totale te
pagueshme pdr ofrimin e Shdrbimeve

'l 6 "N6nkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, duke
perfshire edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pdr td cilin gdo pjes6 e Shdrbimeve do t6 sigurohet
ose ekzekutimi i ndonje pjese te Shdrbimeve 6shtd n6nkontraktuar nga Ofruesi i Shdrbimeve.

1.7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, sig mund t6 jete rasti, dhe "Pal€t"
ndnkupton t€ dy prej tyre

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specifikohet n6 Kontratd.

'1 .9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pergjithshme td Kontratds.

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2.1 KVK e saktdsojnd cili esht6 ligji qe i p6rcakton te gjitha geshtjet qd nuk jand te mbuluara nd kontrat€.

2 2 Kontrala dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndOrmjet paleve hertohen n0 gjuhon e specifikuer n6 KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marrdveshje td shkruar permes td r;il6s Ofruesi i Sh6rbimeve e
transferon kontratdn e vet ose nje pjes6 te saj te nj6 pale e tret€.

3 2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€
kontrat€n ose njd pjese te saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, pdrveg nd k6to raste:

a) kur ka ngarkesd per pagese, nd favor td bankierdve td Ofruesit td Shdrbimeve, td shumave qd duhet t6
paguhen ose qd do t€ behen boxh sipas kontrat€s; ose

b) nd rast te dhdnies se te drejtes sd Ofruesit td Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit t€ Sh6rbimeve p6r t€
k6rkuar pagesdn nga ndonjd person tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kan6 shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit td Sh€rbimeve.

3.3 Pdr q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Shdrbimeve nga obligimet e veta pdr pjesdn e kontratds qd tashmd €shte realizuar ose p6r pjesen q€ nuk esht6
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotdsojne kriteret e pErshtatshmdrise q6 zbatohen per dh6nien
e kontratds pdrveg ne raste kur transferimi behet nd bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tjercr financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi
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4.1 Nenkontrata eshte vatide vetem nese ka marreveshje te shkruar permes se ciles 6ftu.tii ShBtblmeue ia besOn
realizimin e njd pjese tO kontrates se tij nje pale t€ tret€

4.2 Ofruesi i Sh6rbimeve nuk n6nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontratds qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i nOnkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmdroj€ Ofruesin e Sh€rbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk ldshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e n€nkontraktuesve t€ vet si dhe
t6 agjentdve ose td pundsuarve, ne te njejtdn mdnyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit t€
Sh€rbimeve, agjentdve te tij ose pundtor€ve td tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonj€ pjese t€ kontrates ose
aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij
sioas kontratds.

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve €sht€ pergjegjes per te gjitha taksat dhe doganat nd pajtim me Ligjin e Republikds s€
Kosov€s.

5.2 Ofruesi i Shdrbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli ityre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
td tjera qd mund t€ vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e t€ cilave mendohet t6 kete qene e pdrfshire nd gmimin e
kontratds

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

6.1 Ofruesi isherbimit duhet te filloj€ shdrbimet sa md shpejt q6 6shtd e arsyeshme e mundur pas marrjes sd
urdhrit me eksoeditdn e duhur dhe oa vonesd.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do t€ pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar nd Nenin 2 t6
Formularit t0 Kontrat€s. N0se Ofruesi i Sh0rbimeve nuk i pOrfundon aktivitetet ne daten e caKtuar, ai do t0 jete
pergjegjds pdr te paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do te jete data e p€rfundimit te td
gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatla e periudh€s s6 ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund te kerkoj€ zgjatje td periudhds s€ ekzekutimit nese realizimi i kontratds s6 tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pdr ndonjdr€n nga k6to arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrat€s;

b) force madhore sig pdrcaktohet n6 nenin 8;

7 .2 2 Brenda 15 diteve me td kuptuar se njd vonesd mund td ndodh€, Ofruesi i Sh0rbimeve do te njoftoj Autoritetin

Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bej nj€ kerkese p€r zgjatjen e periudhds sd realizimit per td cilen ai konsideron

se ka td drejtd dhe, pervegse kur €sht€ rdnd dakord ndryshe nddrmjet ofruesit td shdrbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e njdjta plkd nd kohd tE sigurojd Autoritetin Kontraktues me hollesi td plot€ nd

mdnyr€ qd td mund te shqyrtohet kerkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holldsivetd p€rmenduran€7.2, Autoriteti Kontraktues me andte njoftimitme
shkrim do t'i lejoj Ofruesit td Sherbimeve zgjatjen e periudhds s6 ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose n€ mdnyrd
prospektive dhe retrospektive, ose td informoj Ofruesin e Shdrbimeve qd ai nuk ka te drejt€ ne zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pald nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratds ndse realizimi i

obligimeve te tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga njd forcd madhore q€ shkaktohet pas dates se

njoftimit mbi dh€nie td kontratds ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "forcd madhore" do td thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luft6rat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds, epidemite,
rrdshqitjet e tokds, termetet, shtrdngatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, lrazirat civile, eksplodimet dhe ndonj€
ngjarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar qd dsht€ pdrtej kontrollit te paldve dhe nuk mund t6 pdrballohet as me

kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forc€s madhore do td marr td gjitha masat e arsyeshme pdr td mdnjanuar
paaftesind e njd pale te till6 qd t6 pdrmbush detyrimet e saj tani e tutje me njd vonesd minimale.
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8.4 ofruesi i Sherblmeve nuk do te jete pergjegjes per ddmet e likuiduara ose nddrprerje nese vonesa e trl ne
realizimin ose dOshtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me kontratd dshtd rezultat i nje ngjarjeje td forces madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar t€ paguajd interes per pagesat e vonuarJ, pei mosrealizim ose pdr
nddrprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i d€shtimit pdr te kryer obligimet e tij 6shte rezultat i

forc0s madhore.

8.5. Ndse ndonj€ra pald konsideron se ndonj€ rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund t6 ndikoj€ n€
realizimin e obligimeve t€ saj, menj€herd do ta lajmeroje palen tjet€r, duke dhene te dh6na detaje mbi natyrdn,
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kand gjasa ta ken€ rrethanat. P€rveg n6se udhdzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do td vazhdojd t'i realizojd obligimet e tij sipas kontratds
pdrderisa eshtd mjaft praktike, dhe td angazhoje td gjitha mjetet e arsyeshme alternative p6r t6 plotdsuar ndonj€
obligim q€ ngjarja e forcds madhore td mos e pengojd at€ gjate punds. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do t€ zbatoid
mjete te tilla alternative pdrveq ndse udhdzohet ta bdj6 kdt6 nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 NdErprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i japd Ofruesit td Shdrbimeve 14 ditd paralajmdrim, ta nddrprese
kontrat€n nd ndonj€rin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve d€shton nd pdrmbushjen brenda nj€ afati td arsyesh€m te paralajmdrimit t€ dhdng
nga autoriteti kontraktues qd k6rkon nga ai td evitoje ndonje neglizhencd apo ddshtim pdr t€ realizuar obligimet
e veta sipas kontratds, dhe td cilat ndikojnd nd mdnyrd serioze nd realizimin e duhur dhe me koh6 td
shdrbimeve,

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose dshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dh€na nga
autoriteti kontraktues:

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontrat€n apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose 6shte duke u mbyllur; pundt e tij jane duke u administruar nga gjykatat,
ka hyre nd marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato g€shtje, ose 6sht€ n6 ndonjd situate analoge qd shkaktohet nga nclonj€ procedurd e ngjashme e
parapard ne legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve 6sht6 ddnuar per nje shkelje qe ka t€ beje me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi
q€ ka fuqine e res judicata;

(f1 Ofruesi i Shdrbimeve dsht6 shpallur fajtor p6r sjellje te rendd td keqe jo profesionale td ddshmuar me gfarddo
mjeti te cilin mund ta v€rtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi iShdrbimeve ieshte ndnshtruarnje gjykimi q6 ka forcdn e res judicata p€rmashtrim, korrupsion,
perfshirje nd ndonjd organizat€ kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qd perfshijne ndryshime nd personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
Ofruesit td Shdrbimeve, pdrveg ndse k€to modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonje paaft€si tjeter ligjore qd i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sh€rbimeve nuk arrin td jape garancind ose sigurimin e k6rkuar, ose n€se personi qe e jep
garancind apo sigurimin md td hershdm td kdrkuar nd kontratdn e tanishme nuk 6shte nO gjendje t'i plotesoj€
zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do td behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera te Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit td Sherbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund td ndnshkruajd ndonje kontratd
tjet€r me nje pal€ td tretd nd emdr t€ Ofruesit td Shdrbimeve

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit td nddrprerjes sd kontrat€s, do ta udh€zoje Ofruesin e
Shdrbimeve qd td nddrmarrd hapa td menjdhershdm pdr ta pdrmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve ne menyre td
shpejte dhe td rregullt dhe per t'i zvog€luar nd minimum shpenzimet.

9.4 Nd rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani td Ofruesit te
Sh€rbimeve ose t€ p€rfaqdsuesve t€ tij ose duke u bdr€ atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nj€ raport mbi
shdrbimet e kryera. Do te p€rgatitet edhe njd deklaratd e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shdrbimeve dhe
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parave qe i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues nd datdn e nd6rprerjes s6 kontrat6s.

9 5 Autoriteti kontraktues nuk do te jetd i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa te jene
pdrfunduar shdrbimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do td kete te drejte te marrd nga Ofruesi i Sh6rbimeve ko'ston
gkstra, nose ka, pdr t€ siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do td paguaje shum6ni16 duhet t'i paguhet ofruesit t€Sh€rbimeve para nddrprerjes s6 kontrates.

9 6 Ndse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td kete t6 drejte te marre nga ofruesi i Shdrbimeve
humbjet qe i jan€ shkaktuar n6n kushtet e kontratds.

Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga Ofruesi i Shdrbimeve

10.1 Ofruesi iShdrbimeve, Plsi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues'14 dit6 paraprakisht, mund ta
nddrpres€ kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit td Shdrbimeve shumat qe duhet td paguhen n6 ndonje certifikate td l6shuar
nga personi i autorlzuar pas skadimit te afatit te fundit;

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p6rs6ritura; ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve €shte i paaft€ te kryej nj€ pjese materiale t6
Shdrbimeve p6r nje periudh€ prejjo m€ pak se gjashtddhjetO (60) dite.

10'2 Nd€rprerja do te b6het_pa paragjykim pdr ndonje t€ drejte apo autoritet tjeter r;ipas kontratds se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Shdrbimeve.

1q3 Ne rast td nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Ofruesin e Shdrbimeve pdr humbje ose ddm qd mund t'ijet€ shkaktuar Ofruesit td Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Shdrbimeve

1 1 .'l Ofertuesi do te kryej6 Shdrbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, ne p6rputhje me praktikat me
t6 mira Drofesionale.

1'1 2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t€ pajtohet me urdhdrat administrative te dh6na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shdrbimeve konsideron se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej iusheveprimit td kontratds, ai,
duke iu ekspozuar denimit pdr shkelje td kontratOs, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pei tete duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimlt te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ rruk do t€ pezullohet per shkak
te ketijnjoftimi.

11.3 Ofruesi i Sh6rbimeve duhet t'i respektojd dhe tO veprojd sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve n6 fuqi n6
Republikdn e Kosovds dhe do t€ siguroje qd personeli i tij, te afOrmit e tyre, dhe punetordt vendore t€ tij gjithashtu
t'i respektojnd dhe t€ veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shdrbimeve do te trajtoj€ td gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje me kontrat6n si
private dhe konfidenciale Ai nuk do td shp€toje per aq kohe sa te jetd e nevojshme per qellimet e ekzekutimit t6
kontratds, te botoje ose td zbuloje ndonje t6 dhene td kontratds, pa pelqimin paraprak me shkrim t6 Autoritetit
Kontraktues.

1'l .5 Ndse ofruesi i sherbimit 6sht6 njd konsorcium i dy ose md shum€ personave ose korporatave, te gjithe
personat ose korporatat e tilla do te jene sd bashku dhe vegmas td detyruar pdr t6 permbushur kushtet e
kontratds. Personi i caktuar nga konsorciumi pdr te vepruar nd em6r t€ tij per qellimet e kesaj kontrate do te kete
autoritetin per td lidhur konsorciumin Perbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t6
Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shdrbimeve do te pundsojnd personelin kyg te identifikuara nd tenderin e tij p6r te kryer funksionet
e pdrcaktuara n€ tenderin e tij. Per m€ tepdr, gjatd performancds, dhe nd bazd te nj6 kerkese me shkrim dhe t6
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kerkoje njd z€venddsim ndse vler6son se nje anetar i stafit eshte i

paefektsh€m ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do tE miratoj6 gdo zdvenddsim
td personelit kryesor td propozuar vetdm ndse kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe aftesite ne thelb jane t6 barabarta
ose mO t€ mird se ato te identifikuara

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofrojd ofruesit te sherbimit menj€herd me ndonje informacion dhe / ose
dokumente nd dispozicion te saj, td cilat mund te jend relevante pOr zbatimin e kontratei. Dokumente t6 tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudhds se zbatimit t6 detyrave.
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12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashk6punoj6 sa md shum6 t6 jet6 e mundur me ofruesin e shdrbimit p6r t6

,isu'.r"'- info'-r""ion qB kv i {rndi{ .rnd tB k8*"jg nB rSnyr8 tB 
"rry".hr" 

p8r t8 kry"r kon{.rt8n.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxhein e Projektif , i cekur n6 KVK, i cili do td jetd pdrgjegjds p6r
mbikeqyrjen e kryerjes s€ shdrbimeve gjatO gjithe kohes dhe per raportimin e qdo hollesie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me pergjegjdsind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose te gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore td specifikuara nd kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrlar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera td tij sipas kontrat€s, do t6 ketd t€ drejt6, pdr secil€n dite qe kalon ndermjet skadimit te
periudhds s€ kontratds dhe dat6s aktuale te p€rfundimit, t'i marr€ ddmet e likuiduara t€ barabarta me O,25oh n€
ditd td vlerds sd sherbimeve td pa kryera deri nd njd maksimum prej 10%rc vlerds totale td porosise. Autoriteti
Kontraktues mund te zbresd ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesil te Sherbimeve.
Pagesat e demeve te likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

132 Nese mos-ekzekutimi indonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdm td sherbimeve ne teresi,
ddmet e likuiduara td parapara n€ paragrafln 13 1 do td llogariten nd bazd td vlerds totale td porosise.

13.3 NdseAutoriteti kontraktues ka fituarte drejt6n te k€rkojd sd paku 10%rc vlerds sd porosise ai mundet, pasi
ta njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve td:

a. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoje garancind e performancds;
- te nderprese kontrat€n, dhe ne k6t€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ketd t€ drejte pdr kompensim; dhe
- te hyje nd njd kontrate me njd pale te tretd pdr dh€nien e pjesds s€ mbetur td sherbimeve. Ofruesi i

sherbimeve nuk do te paguhet p€r kdte pjese te kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar
te paguaje koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me disa operatore ekonomik:

- te konflskojd garancind e realizimit;
- te nddrpresd porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td kete te drejte p€r kompensim. Ofruesi
i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguajd koston plotOsuese dher demet e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur t€ Operatordve Ekonomik td kontratds publike korniz6.

c /Ve rasl se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderorr, dhe ne kete rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do td jet€ i detyruar t€
paguaje koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamund6si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj njd pjese proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, td garancisd sd performanc€s dhe dergon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje tO keqe td Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancisd se performancds dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
- te nd€rpresd porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do td kete t€ drejte p6r kompensim. Ofruesi
i Sherbimeve gjithashtu do td jete i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo
pamunddsie tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjes6n e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike korniz6.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shdrbimeve do te, jo md vond se dita e n€nshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim te plot€ dhe td mire t6 kontrates. Shuma e sigurisd do t€ saktdsohet ne KVK. Siguria e
ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfaredo humbjeje qd eshte pasoje e
mosekzekutimit td plote dhe t€ duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit tti Sherbimeve.

Kontrata kornize nr.6r6 l8 015 211- Mir6mbaitien verore e rrusdve dh€ l[re]tuareve t€ qytetit-
piesa e pard



14.2 Garancioni do td vazhdojd td mbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit te Qertifikates sd perfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit td kontratds do td jete nd formatin e dh6ne nd Pjes€n lV t6 kesaj kontrate.

Neni15 Sigurimi qd do tE merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

15.1 Ofruesi i Shdrbimeve do td marr dhe do te ruaj, dhe do t6 shkaktoj Ndnkontraktor6t td marrin dhe ruajn6, me
shpenzimet e tyre, por nd bazd td kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, ihe per
mbulim, sig do t6 specifikohet n€ KVK.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kdrkesd td Autoritetit Kontraktues, do te ofroj d€shmi pdr Autoritetin Kontraktues qd
sigurimi i tille eshte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan6 paguar.

Neni 16 Parimet td p6rgjithshme t€ pagesave

16 1 Pagesat do td behen n€ Euro. Pagesat qe duhet te b6hen sipas faturds se ldshuar nga Ofruesi i Sherbimeve
do te behen n€ llogarin€ bankare t€ dhOn€ ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kdsalkontrate q6 e plot6son
Ofruesi i Shdrbimeve. I njejti formular, qe i bashk€ngjitet kerkeses per pagese, duhert te perdoret p€r t'i raportuar
ndryshimet ne llogarin6 bankare.

16.2 Shumat duhet td paguhen brenda jo md shumd se 30 ditesh kalendarike nga data n6 t€ cil€n kdrkesa e
pranueshme p€r pages€ €shte regjistruar nga departamenti p€rkatds Data e pageses do t€ jetd data n6 t€ cil€n
debitohet llog,aria e institucionit. Kdrkesa pdr pagesd nuk do te jete e pranueshme n6se nuk plot6sohen ni€ ose
md shumd nga kdrkesat thelbdsore.

16.3 Periudha prej 3O-ditdsh mund td pezullohet duke e lajm€ruar ofruesin e Shdrbirneve q6 kdrkesa p€r pages6
nuk mund td lllotdsohet sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk jand dordzuar dokumentet e duhura
pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund td mos jete legjitim N6 rastin e fundit mund td b6het
nje inspektim i menj6hershdm pdr qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do td jap€ sqarime,
modiflkime apo informata tO tjera brenda 15 dit€sh pas kdrkes€s. Periudha e pageses do t€ llogaritbt nga data n6
te cilen eshte regjistruar kdrkesa per pagesd e pdrgatitur nd menyren e duhur.

'16.4 Pasi q€ t€ kete kaluar afati i fundit i dhene nd Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbimeve mundet qe, brenda dy muajsh
pas pageses s€ vonuar, td k€rkoje interesin pdr pagesd td vonuar me norme t6 re-zbritje q6 zbatohet nga aanfa
Qendrore e Kosovds nd dit€n e pare te muajit nd td cilin ka skaduar afati i fundit, plus'shtat6 pik6 td perqindjes.
Interesi pdr pagesd t6 vonuar do td zbatohet p€r kohdn qd kalon nd€rmjet dat6s s6 afatit t6 fundit ie pag"ses
(nuk p€rfshihet) dhe dat€s nd te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

1q 5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds s€ dhdnd n6 Nenin 162 do t'ijapin te drejte
Ofruesit td Shdrbimeve qe, ose td mos e realizojd kontrat€n, ose ta nderpresd ate, me paralajmerim-piej 30 dite;h
per Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n€ emdr td autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti
kontraktues nuk ipdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, veqandrisirt obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i

sherbimeve mund te informoj0 APP-ja per shkelje t0 tilla APP-ja muncl t0 ndalojo autoritetin kontraktues nga
pdrdorimi i gdo dhe td gjitha kontratat qendrore publike kornizd t6 nxjerra nga App.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17 I Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK. Autoriteti
kontraktues do td kontrolloje punOn e ofruesit t€ shdrbimeve dhe te njoftoje at6 p6r gO-o oetet<t qe eshte gjetur.
Kontrolli i tilld nuk do td ndikojd ne pdrgjegjdsit6 e ofruesit td shdrbimevb. Autoriteti Kontraktues mund t6 udhtzoj€
ofruesit e sh€rbimeve te kerkojne nje defekt dhe te zbulojne dhe provojnd gdo sherbim q€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund te kete njd defekt Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne KVK.

Neni 18 P6rmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do td njoftoj6 ofruesit e shdrbimeve p€r gdo Defekt para perfundimit t6 kontrat€s.
Periudha garantuese e defekteve do t6 zgjatet p6r aq koh6 sa Defektet t€ korrigjohel.

18'2 Sa her€ njoftimi per njd defekt 6sht6 dhdn6, ofruesi i shdrbimeve duhet td permiresoj defektin e njoftuar brenda
kohds s€ speciflkuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues
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18.3 Nese ofruesi ishdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerdsoj€ koston e konigjimit tO defektit, ofruesi i shdrbimeve do te paguaj

kBtB rhr'8, dh" do p*oj nj8 dAnlr p8r rrns.r8 Ek'"krtlrl q$ llogarltet rle pA,rhkrrh"l nB n.nln '13 
1

Neni 'l9 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

191 Pala ka shkele kontratdn ndse nuk arrin td shlyejd ndonje nga obligimet e veta me kontratd sig 6shtd
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N€ rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td kete te drejte per kdto kompensime:

a) ddmet; dhe/apo

b) nddrprerje t€ kontratds,

19.3 Perveg masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen ddmshpdrblime. Ato mund td jen6:

a) deme te pergjithshme; ose

b) ddme td likuidueshme

19.4 Mbulimi idOmeve, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojnO nga zbatimi i masave td parapara nd k€t€ nen do td
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagese
nga srguna.

Neni 20 Zgjidhja m iq6sore e m osmarrtiveshjeve

20 1 Pal6t duhet t'i bejne te gjitha pdrpjeke pdr td zgjidhur ne mdnyre miq€sore t€ gjitha mosmarrdveshjet qe mund
td ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarreveshje palet do ta lajmdrojne njera tjetrdn me shkrim
pdr qdndrimet e tyre nd mosmarrdveshje dhe p€r ndonjd zgjidhje q6 ata konsiderojnd se dsht€ e mundshme. Ndse
cilado pale e sheh te dobishme, palet do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin ntosmarr€veshjen. Pala do te i

p€rgjigjet kdrkesds per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas k€rkes6s Periudha rnaksimale qe jepet p€r arritjen
e kesaj zgjidhjeje do td jete 30 dite nga lillimi i procedur€s. Nese perpjekja pdr td arritur zgjidhje miq€sore ddshton
ose nese pala d€shton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, t0 dyja palet do t0 jene te lira te vazhdojne
nd fazdn e ardhshme td procedurds se zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetrdn.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes ddshton, pal6t murrd td merren vesh td perpiqen
td pajtohen pdrmes institucionit t€ specifikuar nd KVK. Ndse nuk mund t6 arrihet :zgjidhja brenda 30 dit€sh pas
fillimit te procedurds se pajtimit, secila pald do t€ ketd td drejtd td vazhdojd nd fazdn e ardhshme tO procedures s6
zgjidhjes s€ mosmarr6veshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd gjyq6sore

21 1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurOs miqOsore pdr zgjidhje t6
mosmarrdvesl'rjes, secila pal6 mund td kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

21 .2 Para ndnshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata
aoo arbitrimi.

Neni22 DdmshpErblimi

22.1 Ofruesi ish€rbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjes per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p€r.fshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifds se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqpdrdorimet e q€llirnshme nga ana e ofruesit t6
shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shdrbimeve, pretendimet nga nj6
pald e tretd se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo shfrytezinri i tyre nga apo ne emer t6
Autoritetit Kontraktues apo pdrdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve ne lidhje me
kryerjen e shdrbimeve shkel te drejtat e prondsisd intelektuale te asaj pale td tret6
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA
KVK nd vijim do td plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her6 qd ka nje konflikt, dispozitat kdtu do t0
mbizoterojn6 mbiato te KPK.

illdh'zimet per' in,e rcVX pn, dh'n6, sipas nevoj6s, ne shenimet kursive td p'rmE'ndura per
nen"et p.lrkat9se Fshini ato'io relevantel
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piesa e pari

Kushtet e Pergjithshme te
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pdrkat6s n€ KPK

P€rshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh6m
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qe jane nd fuqi do t€ zbatohen pdr te gjitha
g€shtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratOs. Juridiksioni
do td iete qivkata pdrkat6se n0 Prishtind.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete gjuha shqipe

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit Oshte .

Caktohet me Vendim tE Zyftarit Kryesor Administrativ

Siguria e
ekzekutimit

14.1 N0 vlerdn prej 10% nga vlera e parashikuar pdr sezonin veror -
138,255.87 X10o/o= 13,825.58 €, pdr afatin prej 37 muajve.

Sigurimi q€ do te
merret nga ofruesi i

sh0rbimit

15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jen6:
a) Mjetet motorike td PalOs se TretO
b) Pergjegjesla e pales se tretO
c) Pergjegjesia e pun6dhdnesit dhe kompensimi
d) Pergjegjesia profeslonale
e) Humbje ose ddmtim td pron6s dhe pajisjeve

i punonlOsve

Pagesat
Pagesat do tO bdhen n0 pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose
tO Veganta td kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn per gdo muaj
ne baze te puneve dhe shOrbimeve te kryera sipas raportit te

MenaxheriUmenaxherdve tO projektit nga Komuna. Qdo pagese
duhet te aprovohet nga Zyftari i prokurimit dhe zyrtari i financave te
Autoritetit Kontraktues.

Pagesa mujore bazuar nd gmimin e dhene per t€rd sezonin dshtO
7,680.88 € dhe kjo do td realizohet per gdo muaj te mirdmbajtjeve
duke filluar nga 15.05.2018, nd€rsa pagesa e fundit pdr pjesen e
pare te muajit ndntor do te paraqes diferencOn nga gmimitotal dhe
pagesat e kryera per sherbimet mujore paraprake.

Kualiteti i Kontrollit
17 .1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit td shdrbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jane si md posht6: Nga menaxheri i projektit

Zgjidhja e
mosmarrdveshjes
me proceoure
gjyq€sore

21.1 a) Qdo mosmarreveshje ndOrmjet palOve te cilat mund td lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshtd e mundur te zgjidhet
ndryshe ndermjet pal€ve do te dor€zohet n€ Gjykat€n kompetente
ne pajtim me ligjin nd Kosov6.



SHENIM

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIIV E TEI{DEMT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

P€T: KOMUNA E PRISIITINES
(ne vazhdim te tekstit "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i kontrates: IVlirimbajtja verore e rrugive dhe trotuareve ne qytetitt e Prishtinis

Si p€rgligje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontratdn e mesiperme, ne, te poshte nenshkruarit,

deklarojme qe:

l. I kenri kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit me Numdr te Prokurimit <616

18 015 2ll >. Ne pranojm€ dispozitat e saj ne t€r€si, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe alatet kohor,: te paraqitura. pa rezerve

apo kufizim:

l. Mirdmbajtja verore e rrugdve dhe trotuareve ne qt'tetin e Prishtinds - pjesa e, pare
2. Nlirdrnbajtja verore e rrugive dhe trofuareve ne qytetin e Prishtinds - pjesa e'dyti
3. Mir6mbajtja verore e rnrgdve dhe trotuareve ne q1'tetin e Prislrtinds - pjesa e tretd
4. Mirdmbajtja verore e rrugive dhe trotuareve ne qvtetin e Prishtin€s - pjesa e katirt
5. I\lirdrnbajtja verore e rrugdve dhe trotrrarer e ne q1'tetin e Prishtinds - pjesa e pestd
6. N'Iir'drnba.jtja verorc e rrugdve dhe trotuareve ue qvtctin e Prishtiniis - pjesa e giashti

. 47!4DA< Gt| /Cg 1->-->1L-1

r 4 323+4, 34

_€l
t 46J5(q4,31 €l

_€l

Qmimi i tenderit nd shifra - pjesa e I-re:

Qmimi i tenderit nd shifra - pjesa e II-te

Qminri i lenderit ni shifra - pjesa e lV-te:

Qmimi i tenderit nd shifra - pjesa e V-te:

Qmimi i tenderit nti shifra - pjesa e VI-re:
t- J t.'

'/mcfuc/hlL

L/*u vy'," iin? p eJ-qt'&
A

Dhe n€ fjali - pjesa e I-re

Dhe nE fjal6 - pjesa e II-te

Dhe ni fjal6 - pjesa e III-te

Dhe ni fjali - pjesa e IV-te

Dhe nd fjali - pjesa e V-te

Dhe nd fjali - pjesa e VI-te

'er*zt/lt /k *.,

,"oh'e-*i'//1 '4e;nt,

q/6e,r-'+fut

'//tt?4e

>qr*ry'n.4rt
€vtA t-{<t_l-,

uot uu-{tdt+)
L2>i1c,z.'q-, u

rs

'r /,J'Jry
/;)ctwE

ey'ti ffiartu.
YfetrF0/c-e*A^
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4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej 90 nga data finale per dorezim te tendereve,

5. N6se tenderi jond pranohet, ne marrim pdrsiper td sigurojmd nje siguri td ekzekutimit para nenshkrimit td
kontrates 10% i vleres se kontrates.

6. OperatoriEkonomik t I kand kete nacionalitet: LSHQIPTARfri_]

7. Ne e bejm6 kete kdrkese, p€r kdte tender I l, me te drejtdn ton€ td udhebequr
nga ne. Ne konfirmojme qd nuk jemi duke tenderuar pdr td njejten kontrat€ me ndonjd formular tjeter

8. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere ndse ka ndonje ndryshim 4d rrethanat e mdsipdrme
ne cil€ndo fazd glatl implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojm€ qe te giitha informatat e
pasakta ose jo td plota td cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund td kene si rgzultat perjashtimin tone
nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKJ(

9. Theksojme qd Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftEs€ dhe qd e rezervon t€
drejten per te dhene vetem nje pjes€ te kontrates. Ai nuk do te shkaktojd detyrime ndaj nesh ndse e ben kdt6.

E DOREZUAR NGA

IDgxtl prrurvr I opERAToRIT EKoNoMIK

V.Z.COMPANY SH.P.K

RR. LIDHJA E PRIZRENIT Nn-37

PB.Rr.l\eiis t.t AR f,i c,{ :

ffi ISUFZYMER]

P0ZIIA DREJTOR

Nunslil(ntr,t I /Zv"'"zA^,
DATA 5t.o(.zo/{b' ...\
\ruL,l - 6 1fl\\)*

\\." e,
::J\ ^'<//

ffi,".^r) Vend-selia

PartnLerii I *

Eti ... *

Emri dhe mbiemri i personit ti! autorizuar pdr ti ninshkruar kiti tender n€ emdr td Konsorciumit:
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3

Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe

larja e rrug6ve td kategorisd C sipas
pozicioneve te parapara n6
specifikim in e aktiviteteve

m'

'107,98.20 (m2)

x18(muaj)=

0.005
c) Mbledhja e mbeturinave dhe
fshirja e rrugdve te kategoris6 C

L,943,067.50 97L5.34

0 Larja e rrug6ve tE kategorisd C

g) Pastrimidhe debllokomi i

kanalizimit atmosferik nd rrug6t e

kategorive A, B dhe C

i) Mbledhja e mbeturinave nta
shportat dhe pastrimi i shportave

VErejtje: nE k6t6 pozicion duhet t6
jepet gmimi p€r tE gjitha aktivitetet e

parapara sipas specifikimit te
aktiviteteve

4

Mbledhja e mbeturinave, fshirja
larja e rrugdve t€ kategorise D
pozicioneve te parapara

specifikim in e aktiviteteve

dhe

sipas

ttE

2
m

139,298.95 (m2)

x18(muaj)=

0.006 t5044.29
h) Mbledhja e mbeturinave dhe
fshirja e rrugEve ti kategoris€ D

2,507,38t.70

i) Mbledhja e mbeturinave nga

shportat dhe pastrimi i shportave

Vdrejtje: nE kdtd pozicion duhet td
jepet gmimi p6r tE gjitha aktivitetet e
parapara sipas specifikimit td
aktiviteteve

Identifikim i operatorit ekononrik (oe)

Emri i oe: V.Z. COMPANY sh.p.k

Emri dhe mbiemri i pdrfaqdsuesit
te oe:

ISUF ZYMERI

Ninshkrimi: ,/Zqr se -
data: trn4.2ofg ' -,4\.
vula: ,/,?

c
.4



V€rejtje: Mbikdqyrdsi dhe menaxheri caktuar nga AK lejoltel td urdhtroj njd pastrim td tille ft shesheve, edhe niise
nuk ka aktivitete por oi e konsideron tii arsyeshtm nj?'pnstrim tti tillii.

LISTA E RRUGEVE, TBOTUAREVE DHE PJESEVE TJERA
GRUPII PARii. tOT I

Rrug€t e kategorisi lt:

PLjBr,rl(E Qf ,I.E PAS'TROH'EN

Nr

Enrri rtinri i r rrrgdr e

Gjat.

III

G jEr.

nl

Siip. rn2

iluga

Sip, rrrr;l

trotuari

Larja

rl\ [r] (

.larv6 /
m uaj

Gjithsejtd
m2

rruga + lr'(f t

I Ilir Konushevci 526 t2 6:l12 2630 2 4.381 78349.80

!?jittr;eilo:
526 6:fl2 26 l0 78349.80

Rrug€t e kategorisi B:

Rrug6t e kategorisd C:

Nr

Enr0'rtimi i rlug€'re

Gjat.

m

Gjdr.

m

Sip. rn2

l'ruga

Sip. mz

trotrra rri

Larja

j avo,t'e:

Jlar,6 /
rnuaj

Gjithsejt€
m'

rruga + trot

Mon Balaj 93r t2 ltl72 2234.4 I 4.381 58733.44

2 Fahri Fazliu 2r20 t2 254140 2t240 I 1.38 r 130028.08

J Sami Plakolli 473 8.5 4020.5 946 I 4.381 2r758.24

1 Ahmet Dirguti 443 6 2658 1329 I ,{.381 11467.05

5 Lidhja e Prizrenit 827 7 5789 it 48l I ,{.381 36230.87

6 Josip Rela l5l J 755 453 I ,1.38t 5292.25

:e,i!L!!LALt
4945 49834.s 11683 4 269r09.92
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Nr

Emdrtimi i rrugdve

Gjat.

m

Gj€r

m

Sip. m2

r|.uga

liip. m2

irofr ar"i

[,arje i
muaj

GjithsejtE m'?

rruga + trot

I Dalip Alshiqi 700 5.5 3850 1200 I 5050.00

2 lbrahim Kelmendi 849 4669.5 480 I 5 r 49.50

Asllan Pireva 78J 6 4698 2349 7047.00

4 Ibrahim Fehmiu 573 5 2865 0 I 2865.00

5 27 Nentori 2505 5 1252s 0 t252s.00

6 Nesive Zhuri 390 4 r 560 0 I 1560.00
,7 Mic Sokoli 369 5 I 815

2000

0 | 84s.00

8 Drenica 400 5 0 I 2000.00

9 Aziz Zhilivoda 809 5 4045 1213.5 I 52s8.s0

l0 Daniell Defo 438 4 1752 0 I r752.00

ll Daniell Defo r53 4 6t2 0 6 r 2.00

l2 Kukisi 38s 4 1540 0 I 1540.00

l3 Rugova 157 4 r 828 0 I 1828.00

t4 Vlora 5to 4 2224 0 I 2224.00

l5 Ismet Krasniqi 1287 6 7722 3861 I r l 583.00

l6 Jetullah Islami 815 5 4075 244s I 6s20.00

t7 Kadri Munishi 765 5 3825 0 I 382s.00

l8 Rifat Frash€ri 245 5 1225 0 1225.00

l9 Ca rraleva 715 :t Jti5 0 I 3575.00

20 Xhon Serreqi 6s3 5 3265 0 I 3265.00

21 Hysd Popova 480 6 :2880 867 I 37 47.00

22 Plava 561 6 3366 673.2 I 4039.20
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,1 Sefedin Ahmeti 8t 5 405 0 I 405.00

24 Perandori Dioklician 200 5 r 000 240 I 1240.00

)< Mark Isaku 380 5.-! 2090 912 3002.00

26 Lah Nimani 88 J.5 484 211.2 I 695.20

27 Vushtrria 491 6 2946 1178.4 I 4124.40

28 Murat Mehmeti 344 6 2064 1032 3096.00

29 Lidhja e Lezh6s 756 6 4536 1814.4 I 63s0.40

Giitl:tseite:
4945.00 49834.50 Iti,t7ti.70 I 07918.20

Rrugit e kategoris€ D - Lista e rrug€ve n€ ti cirat b€het mbredhja e mbeturinave d fshirja e rrug€ve:

Nr

Em€rtimi i rrugdve

Gjat.

m

Gjir

m

Sip. mz

rruga

ip' ru2

'rttf ua ri

Fshirje
/ nn ua.j

GjithsejtE m,

rruga + trot

I Niket Dardani 602 1,5 ?709

s560.s

0 I 2709.00

2 Shaban Shala l0l I J.5 0 5560.50

3 Kuvendi i Arberit 784 6 4704 r 88r.6 I 6s85.60

4 Rrahman Dini ))< 4 900 0 I 900.00

5 Kadri Qerimi 7l 4 284 0 I 284.00

6 Skender Zejnullahu 82 4 328 0 328.00

7 Arif Seferi 84 4 J36 0 I 336.00

8 Habib Zeka r32 4 528 0 il s28.00

9 Milan Budimir 320 5 | 600 0 ll r 600.00

l0 Nazmi Zhegrova l13 5 505 0 I 565.00

ll Asllan Berisha ll8 5 590 0 I 590.00

_Ng Dosja 
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l2 Shefki Desivojca 240 4 960 0 I 960.00

l3 Besnik Maroca n0 4 440 0 I 440.00

l4 Sali Xhuka s46 4 2184 0 I 2184.00

15 Tafil Boletini 246 4 984 0 I 984.00

l6 Shasi 144 4.5 648 0 648.00

t7 Xheme Elezi 140 4 560 0 I s60.00

l8 Rexhep Terpeza r00 4 400 0 I 400.00

t9 Mirosllav Kirlezha 122 4 488 0 I 488.00

20 Ahmet Delia 429 5 2145 0 I 214s.00

2l lbrahim Kodra 238 4 952 0 I 952.00

)) Rifat Kukaj lll 4 444 0 I 444.00

23 Isa Havolli 167 4 668 0 I 668.00

24 Gryka e Llapushnikut 5r0 4 2040 0 I 2040.00

)< Memo Meto 85 4 340 0 I 340.00

26 Sheh Myhedini 281 4 tl24 0 I t124.00

27 Abdyl Dura 94 4 376 0 I 376.00

ZE Enver Hadri 454 4 r8t 6 0 I r816.00

29 Myzeqea /5 4 300 0 I 300.00

30 Kapiten Hysni Rudi 156 4 624 0 I 624.00

3t Riza Dani 86 4 344 0 I 344.00

It Shemsi Haziri 260 4 1040 0 I 1040.00

33 Jahe Hasani 130 4 520 0 I 520.00

34 Elena Gjika 349 4 r396 0 I 1396.00

35 Janina r62 4 648 0 I 648.00

36 Muharrem Mehmeti 95 4 380 0 I 380.00
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37 Kuvendi iJunikut 105 4 420 0 I 420.00

38 Gani Demolli 200 4 800 0 I 800.00
39 Cajkovski t74 4 696 0 I 696.00
40 Fatmir Krasniqi 54U 4 r360 0 I 1360.00

4l Rrahman Gashi zt5 4 860 0 1 860.00
42 Tutini 524 4 2096 0 2096.00

43 Tutini 93.5 4 374 0 I 374.00

364.00
44 Tutini 9l 4 364 0 I
45 Tutini

160 4 64U 0 I 640.00

46 Bajram Mustafa IUJ 4 732 0 I 732.00

47 Bajram Mustafa 58.4 4 ZJJ.6 0 I 233.60

48 Aziz Zhilivoda 149 745 0 I 715,00

49 Daniell Defo r60 4 640 0 I 640.00

50 Fahri Fazliu 167 5 835 0 I 835.00

51 Fahri Fazliu 69.8 349 0 I 349.00

52 Fahri Fazliu 5/ 4 228 0 I 228.00

53 Fahri Fazliu 90 4 360 0 I 360.00

54 Fahri Fazliu 6U.4 4 241.6 0 I 241.60

55 Fahri Fazliu l18 4 472 0 I 472.00

56 Fahri Fazliu 57 4 228 0 I 228.00

5/ Fahri Fazliu 55 4 z2t) 0 I 220.00

58 Ibri 2tu 4

4

840 0 I 840.00

59 Ibri
66.2 264.8 0 I 264.80

60 Ibri {74 4 r29.2 0 I t29.20
6l Qegile Krasniqi zJ6 4 944 0 I 944.00
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62 Qegile Krasniqi 92.9 4 371.6 0 I 371.60

63 Lefter Bici 3s4 4 r416 0 I 1416.00

64 Lefter Bica 242 4 968 0 I 968.00

o5 Lefter Bici 80 4 320 0 I 320.00

66 Kristo Floqi 326 4 1304 0 I r304.00

67 Kukdsi tt9 4 476 0 I 476.00

68 Kukisi 122 4 488 0 I 488.00

69 Rugova 69 4 276 0 I 276.00

70 Rugova 43 4 t72 0 172.00

7l Vlora 136 4 544 0 I 544.00

72 Vlora 122 4 488 0 I 488.00

IJ Lulzim Jashari 244 4 976 0 I 976.00

74 Xhevat Begolli 1231 4 4924 0 I 4924.00

/3 Xhevat Begolli 130 4 520 0 I s20.00

76 Koto Hoxhi 318 4 1272 0 I r272.00

77 Koto Hoxhi 54 4 2r6 0 I 216.00

78 Besim Levonja 545 4 2180 0 2r80.00

79 Spiro Qomora 126 4 504 0 I s04.00

80 Spiro Qomora 50 4 200 0 I 200.00

8l Hilmi Zariqi 608 4 2432 0 I 2432.00

82 Hilmi Zariqi 44.9 4 179.6 0 I t79.60

83 HilmiZariqi /5 4 300 0 I 300.00

84 Hilmi Zariqi 72 4 288 0 I 288.00

85 HilmiZariqi 62 4 248 0 I 248.00

86 Gjemil Fluku ll7 4 468 0 I 468.00
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87 Kaje Selmani l9l 4 764 0 I 764.00

88 Kaje Selmani 68 4 71) 0 I 272.00

89 Kaje Selmani 68.7 4 274.8 0 I 274.80

90 Ismet Krasniqi 126 3 630 0 I 630.00

9l Ismet Krasniqi 59 295 0 295.00

92 Ismet Krasniqi 108 5 540 0 I s40.00

93 Rrahmon Murati 35r 4 1404 0 I 1404.00

94 Zener Bajraktari 35r 4 1404 0 I 1404.00

95 Zenel Bajraktari 165 4 660 0 I 660.00

96 Zenel Bajraktari 79.2 4 316.8 0 I 316.80

91 Zenel Bajraktari 79 4 316 0 I 316.00

98 l2 Vlaji 496 4 r984 0 I | 984.00

99 Laura Shmani 297 4 l 188 0 I r r88.00

r00 Laura Shmani 78.8 4 315.2 0 I 315.20

t0l Mane Shyti 205 4 820 0 820.00

r02 Mane Shyti 70.4 4 281.6 0 I 28r.60

r03 Milot Gurra 516 4 2064 0 I 2064.00

104 Milot Gurra t45 4 s80 0 I 580.00

r05 Milot Curra 175 4 700 0 I 700.00

r06 Milot Gurra 108 4 432 0 I 432.00

r07 Milot Gurra 70.6 4 282.4 0 I 282.40

108 Milot Gurra 83 4 332 0 I 332.00

109 Milot Gurra 60 4 240 0 t 240.00

ll0 Albaniku 219 4 876 0 I 876.00

llt Feriz Blakqorri 443 5 2215 0 I 2215.00
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rt2 Jonuz Zeneli 186 5 930 0 I 930.00

u3 Jonuz Zeneli 66.03 5 330.r 5 0 I 330. r5

rt4 Hasan Ramadani r95 5 975 0 I 975.00

n5 Hasan Ramadani 96 5 480 0 I 480.00

il6 Arif Shala 244 4 976 0 I 976.00

tr7 Arif Shala r38 4 552 0 I 5s2.00

ll8 Arif Shala 5s.8 4 )1r', 0 I 223.20

ll9 Aleksander Xhuvani 148 4 s92 0 I 592.00

t20 Kamer Loshi 478 4 19r2 0 I t912.00

l2l Kamer Loshi 70.3 4 28r.2 0 I 28r.20

t22 Makiavelli ) t', 4 928 0 I 928.00

123 QEndresa e Likoshanit l9l 4 764 0 l 764.00

124 QEndresa e Likoshanit /3 4 300 0 I 300.00

125 Kristina Hoshi tl7 4 468 0 I 468.00

126 Xhemi Tdrnavci 220 4 880 0 I 880.00

t27 Ded Gjo Luli 3s0 5 I 750 0 I t 750.00

t28 Bedri Gjini 485 f, 2425 0 I 2425.00

129 Verrat e Llukes 127 5 635 0 I 635.00

130 Thethi t72 5 860 0 I 860.00

t3l Ddshmor6t e PrapashticEs 221 4 884 0 I 884.00

132 Salih Matoshi 170 4 680 0 I 680.00

133 Naim Syla r05 4 420 0 I 420.00

134 Besnik Restelica 120 4 480 0 l 480.00

135 Fitush Kukaj 108 4 432 0 I 432.00

136 Fitush Kukaj 6r.4 4 245.6 0 I 245.60
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r37 Ded Gjo Luti 48.s 4 194 0 I 194.00

r38 Selman Kadria 264 4 r056 0 I 1056.00

r39 Hys€ Popova 264 5 1320 0 I 1320.00

140 Banush Sadllari 220 3 l 100 0 I 1100.00

l4l Haxhi lbraj 485 5 2425 0 I 2425.00

t42 Fatos Krasniqi 346 5 1730 0 I r 730.00

143 Fatos Krasniqi /l 5

5

355 0 I 3s5.00

r44 Fatos Krasniqi 50 280 0 I 280.00

145 Fatos Krasniqi 74 5 370 0 I 370.00

146 Meto Bajraktari 303 4 lzt2 303 I 15r5.00
147 Qajupi r28 4 512 0 I 512.00
148 Kadri Xhata

257 4 1028 308.4 I 1336.40

r49 Kadri Xhata 72.5 5 J62.5 0 I 362.s0

r50 Ilir Konushevci 7U.4 4 28r.6 0 I 281.60

l5l lVatra 246 4 984 0 I 984.00
152 Vatra 9l 4 388 0 t 388.00

r53 Mahir Domi zul 5 1005 0 1005.00

154 KaJtaz l.(amadani 107 4 428 0 I 428.00

t55 Pjetdr Bogdani zll 4 844 0 I 844.00
r56 Besa Imami 7l 4 284 0 I 284.00
157 Mehmet Ali Vrioni 105 +.5 472.5 0 I 472.50
r58 Gruda

67 4.5 301.5 0 I 30r.s0
159 Mehmet Pash6 Deralla ll0 4 440 0 I 440.00
r60 Sylejman Delvina ll8 J.5 4t3 0 I 413.00
l6l Andokli Kostullari ru9 4 436 0 I 436.00

like Kornizd - Sherbim MeDts, oF
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162 Ludvik Van Betoven t4l 4 564 0 I 564.00

r63 Rrustem Thaqi 87.5 4 350 0 I 350.00

164 Rrustem Thaqi 81 4 324 0 I 324.00

165 Hakif Sheholli 315 5 1575 0 I 1s75.00

r66 Kruja 163 4 652 0 I 652.00

828_Ng Dosja e Te
30



4 _05_20i8

018
8l te Ligiit 04lL - 042 t€ prokr

ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04tL-237, ligjin Nr. 05/L
092,shkronja (g) te Udhezuesit Operativ per prokurim publik, Kryet

Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtin

Zyrtarit kryesor administrativ, nxjerr kete:

VENDIM

I. Caktohet Menaxheri i projektit dhe mbikqyresit p€r kontrat€n:

Titulli i tenderit: Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve
- loto I dhe 3
Nr. i prokurimit: 616 18 015 211
Drejtoria: Drejtorati pdr Sherbime Publike

IL MEnaxhori i projektit sipas pikes I te ke{ vendimi caktohet:

III. Mbikqyr€s per realizimin e kontrat€s sipas pikes I te ketij vendimi

Emri dhe mbiemri:
Dukagjin Gashi

Emri dhe mbiemri:
Halil Halili
Xhemail Vllasaliu

Drejtoria
Drejtorati p€r Sh€rbime Publike

Drejtoria
Drejtorati per Sh€rbime Publike
Drejtorati per Sherbime Publike

rimit publik, pik€s 8.1, i

068 dhe ligjin Nr. 05/L-
i i Komun€s ne cil€sin e

qyrtetin e Prishtines

nenit 55 t€ Udh€zuesit
sipas kushteve t€ saj.

ke p€rdorur Formularin
te informoj Zyrtarin e

IV.Manaxheri i projektit eshte pergjegjes sipas nenit g1 te Lpp - s€
Operativ p€r prokurim publik dhe menaxhimin (mbikqyrjen) e k
Menaxheri i projekti do te p€rgadit€ planin e Menaxhimit te Kontrates
Standard te miratuar nga Komisioni Rregullativ i prokurimit publik
Prokurimit.

V. Ky Vendim hyn nd fuqi diten e nxjerrjes se tij.
vendimi i'u dorezohet: Menaxherit dhe mbikqyrsdve te kontrates,
dhe Drejtorit te Drejtoris€ perkat€se t€ projektit.

partamentit te prokurimit

ri kryesor administrativ
Sh


